
JAVIER DR. LEE VILLELA. 8341459307
2.46 kW 16 de Mayo de 2025

PDBT 912990901006

584 kWh prom. $ 2,802

4 630 kWh $85

96.97 % BIMESTRE $ 2,717

$16,809.00 MXN $510.00 MXN $16,300.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.1 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2 46.9 %



Propuesta 1 16 de Mayo de 2025 23 de Mayo de 2025

20250152

JAVIER DR. LEE VILLELA.  
8341459307

ing.javierlee@gmail.com

4 Longi Solar Hi-MO X6 615W

Subtotal $ 34,756.00

TOTAL (MXN) $ 34,756.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 4 paneles solares Longi de 615 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio     half-self mayor eficiencia. Garantía
25 años en    potencia de salida lineal. Marca #1 a nivel Mundial.

* 1 Inversor marca Growatt, Huawei o Canadian 3Kw   Bluetooth y Wifi. Garantía 5 años con el fabricante. (Opción de
ampliar la garantía). 

* Estructura segura de aluminio anodizado para 4 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una
estructura   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

* Se requiere el anticipo del 70% del costo total del sistema en caso de que sea el contrato de contado y el resto al
terminar la instalación y poner la puesta en    marcha del mismo. El sistema esta dimensionado para un futuro
crecimiento sin necesidad de gastar en otro sistema ya que se deja toda la preparación para solo agregar panales
solares.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 16,809.00 $ 510.00 $ 0.00 $ 16,300.00 $ 16,300.00 $ -18,456.00

2 $ 17,313.27 $ 525.30 $ 0.00 $ 16,789.00 $ 16,789.00 $ -1,667.00

3 $ 17,832.67 $ 541.06 $ 0.00 $ 17,292.67 $ 17,292.67 $ 15,625.67

4 $ 18,367.65 $ 557.29 $ 0.00 $ 17,811.45 $ 17,811.45 $ 33,437.12

5 $ 18,918.68 $ 574.01 $ 0.00 $ 18,345.79 $ 18,345.79 $ 51,782.91

6 $ 19,486.24 $ 591.23 $ 0.00 $ 18,896.17 $ 18,896.17 $ 70,679.08

7 $ 20,070.83 $ 608.97 $ 0.00 $ 19,463.05 $ 19,463.05 $ 90,142.13

8 $ 20,672.95 $ 627.24 $ 0.00 $ 20,046.94 $ 20,046.94 $ 110,189.08

9 $ 21,293.14 $ 646.05 $ 0.00 $ 20,648.35 $ 20,648.35 $ 130,837.43

10 $ 21,931.93 $ 665.43 $ 0.00 $ 21,267.80 $ 21,267.80 $ 152,105.23

11 $ 22,589.89 $ 685.40 $ 0.00 $ 21,905.84 $ 21,905.84 $ 174,011.07

12 $ 23,267.59 $ 705.96 $ 0.00 $ 22,563.01 $ 22,563.01 $ 196,574.08

13 $ 23,965.61 $ 727.14 $ 0.00 $ 23,239.90 $ 23,239.90 $ 219,813.98

14 $ 24,684.58 $ 748.95 $ 0.00 $ 23,937.10 $ 23,937.10 $ 243,751.08

15 $ 25,425.12 $ 771.42 $ 0.00 $ 24,655.21 $ 24,655.21 $ 268,406.30

16 $ 26,187.87 $ 794.56 $ 0.00 $ 25,394.87 $ 25,394.87 $ 293,801.17

17 $ 26,973.51 $ 818.40 $ 0.00 $ 26,156.71 $ 26,156.71 $ 319,957.88

18 $ 27,782.72 $ 842.95 $ 0.00 $ 26,941.42 $ 26,941.42 $ 346,899.30

19 $ 28,616.20 $ 868.24 $ 0.00 $ 27,749.66 $ 27,749.66 $ 374,648.96

20 $ 29,474.68 $ 894.29 $ 0.00 $ 28,582.15 $ 28,582.15 $ 403,231.10

21 $ 30,358.92 $ 921.12 $ 0.00 $ 29,439.61 $ 29,439.61 $ 432,670.72

22 $ 31,269.69 $ 948.75 $ 0.00 $ 30,322.80 $ 30,322.80 $ 462,993.52

23 $ 32,207.78 $ 977.21 $ 0.00 $ 31,232.49 $ 31,232.49 $ 494,226.00

24 $ 33,174.02 $ 1,006.53 $ 0.00 $ 32,169.46 $ 32,169.46 $ 526,395.46

25 $ 34,169.24 $ 1,036.72 $ 0.00 $ 33,134.54 $ 33,134.54 $ 559,530.01

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 748.0 844.6 813.2 764.5 745.1 772.1

Consumo actual 600.0 500.0 500.0 500.0 700.0 701.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


